
АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ УГЛОВСКОГО РАЙОНА ПО 

ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З  

 18.01.2016 г                                            №  6/1 

с. Угловское 

 Об  организации   базового  

психологического кабинета  

в   Угловском  районе 

 

 

 В  соответствии со  ст. 42 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации»,    на основании приказа Комитета по образованию и делам 

молодежи от 18.01.2016 № 6 «Об  организации психолого-педагогической, медицинской и  

социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации в образовательных  

организациях   Угловского района», 

  п р и к а з ы в а ю: 

1 . Организовать на базе МКОУ Угловская СОШ   базовый  психологический  кабинет с 

целью  организации  взаимодействия с муниципальными образовательными 

организациями, в штатных расписаниях которых отсутствует ставка (имеется вакансия) 

педагога-психолога,  по оказанию ППМС-помощи обучающимся, их родителям (законным 

представителям) и педагогам. 

2. Прикрепить к  базовому психологическому кабинету для оказания услуг ППМС-

помощи следующие общеобразовательные организации: 

МКОУ Симоновская СОШ, 

МКОУ Павловская СОШ, 

МКОУ Мирненская СОШ, 

МКОУ Тополинская СОШ. 

  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на   главного специалиста Комитета по 

образованию и делам молодежи Н.Г. Аубакирову. 

 

 

 

Председатель Комитета 

 по образованию и делам молодежи                                          Л.Л. Григоренко 

 

 

 

 

 

 

 

 


